
 

 

UCHWAŁA NR LIII/348/2022 

RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/333/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, 

któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonym  

przez Gminę Barciany. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit.b i lit. c oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) w związku z art. 2 pkt 1 i art. 29 ustawy z dnia 12 maja 

2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116)  

po uzyskaniu opinii związków zawodowych - Rada Gminy Barciany uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XLIX/333/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, a także nauczycielom, którzy 

obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 

w szkołach i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Barciany wprowadza się następujące zmiany: 

1) Określa się następujący tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli szkół i przedszkoli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1762 z późn. zm.) pedagogów specjalnych, zatrudnionych w szkołach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz przedszkolu w wymiarze 22 godzin tygodniowo 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 3603



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIII/348/2022 

Rady Gminy Barciany 

z dnia 23 lipca 2022r. 

 

1. Przedstawienie istniejącego stanu. 

Tygodniowy obowiązek wymiaru godzin zajęć nauczycieli został wprowadzony w życie Uchwałą  

Nr XLIX/333/2018 Rady Gminy Barciany z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, 

a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Barciany. 

W § 1 ust. 1 został ustalony obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych, prowadzonych przez nauczyciela  bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, 

nauczycieli szkół i przedszkoli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

w pełnym wymiarze zajęć, określa się w wysokości: 

 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar zajęć 

1 logopeda 20 

2 pedagog 22 

3 psycholog 22 

4 doradca zawodowy 22 

5 terapeuta pedagogiczny 22 

 

2. Wyjaśnienie potrzeb i celu podjęcia uchwały. 

 

Z dniem 1 września 2022 r. szkoły i przedszkola ogólnodostępne, dla których organem prowadzącym jest 

samorząd gminny, są zobowiązane do ustanowienia stanowiska pedagoga specjalnego na mocy ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta nauczyciela (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) 

w związku z jej nowelizacją ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1116). 

Wobec powyższego, organ prowadzący w drodze uchwały rady gminy jest zobowiązany do określenia 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć, który nie może przekroczyć 22 godzin. Mając powyższe 

na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3603


		2022-08-17T09:48:41+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




